Протокол № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

работников ФГБУ «НМИЦ гематологии» Минздрава России и
урегулированию конфликта интересов

(Выписка)
г. Москва                                                                                                             17.03.2021

           Повестка дня.

1. Рассмотрение и утверждение плана ФГБУ «НМИЦ гематологии Минздрава

России по противодействию коррупции на 2021 год.
2. Рассмотрение плана подготовки локальных нормативных актов Центра по

противодействию коррупции (дорожной карты).
3. Утверждение списка работников, которым необходимо пройти обучение по

закупкам и по противодействию коррупции.
4.  Утверждение списка работников, обязанных представить заполненные

анкеты об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного
конфликта интересов (занимающих должности, замещение которых влечет за собой
коррупционные риски).

5. Возможное возникновение конфликта интересов при оформлении грантов.

Решили:
По первому вопросу:
1. Утвердить План ФГБУ «НМИЦ гематологии Минздрава России по

противодействию коррупции на 2021 год (далее – План) с дополнениями.
2. Руководителю службы безопасности Трубицыну С.С. и другим

ответственным исполнителям выполнять мероприятия в сроки, предусмотренные
Планом.

По второму вопросу:
1. Утвердить План подготовки локальных нормативных актов Центра по

противодействию коррупции (дорожную карту).
По третьему вопросу:
Начальнику отделу кадров службы управления персоналом:
1. Запросить у работников документы о профессиональной переподготовке

и/или повышении квалификации в сфере закупок.
2. При отсутствии документов, подтверждающих прохождение обучения,

направить работников Центра, занимающих должности, указанные в перечне,
утвержденном приказом Центра от 09.03.2021 № 181, на соответствующее обучение:

профессиональную переподготовку по закупкам работников, входящих в
состав Единых комиссий, образованных в рамках федеральных законов № 44-ФЗ,
223-ФЗ, и Контрактной службы;

повышение квалификации по закупкам работников, входящих в состав
Единых комиссий, образованных в рамках федеральных законов № 44-ФЗ, 223-ФЗ,
и Контрактной службы;

ежегодное повышение квалификации работников, в должностные
обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также
обучение лиц, впервые принятых на работу на должности, замещение которых

влечет за собой коррупционные риски, по образовательным программам в области
противодействия коррупции.

3. Уведомлять службу безопасности о приеме на работу на должности,
указанные в перечне, утвержденном приказом Центра от 09.03.2021 № 181, и по
служебной записке от руководителя службы безопасности организовать обучение
работников в сфере закупок и противодействия коррупции.

Руководителю контрактной службы:
при подготовке проектов приказов об изменении состава контрактной службы

уведомлять службу управления персоналом и службу безопасности в целях
направления своевременного направления работников на обучение по
соответствующим программам.

По четвертому вопросу:
1. Утвердить список работников Центра, которые обязаны представить анкеты

об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта
интересов, занимающих должности, указанные в перечне, утвержденном приказом
Центра от 09.03.2021 № 181.

2. При подготовке проектов приказов об изменении состава Контрактной
службы, Единых комиссий, образованных в рамках федеральных законов № 44-ФЗ,
223-ФЗ, исполнителю уведомить службу управления персоналом и службу
безопасности для направления запроса работникам о предоставлении анкет об их
родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта
интересов.

По пятому вопросу:
1. В целях исключения конфликта интересов не допускать оформления работ

по грантам родственникам и свойственникам, находящимся в прямой
подчиненности руководителя проекта, который обладает полномочиями по подаче
предложений о распределении денежных средств членам временного научного
коллектива.